
I.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo Presupuestario

II.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de Gasto

Fuente: Secretaría de Finanzas del Gobierno del Estado de Nayarit 
Cuenta Pública de la Hacienda Estatal

Trimestre Enero - Marzo de 2009Trimestre Enero - Marzo de 2009Trimestre Enero - Marzo de 2009Trimestre Enero - Marzo de 2009

 

PODER EJECUTIVO 

NAYARIT 

Desagregación de Egresos

 PRESUPUESTO

ACTUAL ENE - MAR AVANCE

Poder Legislativo 178,711,380.75$                 56,033,283.75$               31.35%

Poder Ejecutivo 3,698,029,038.40                810,852,819.35               21.93%

Poder Judicial 203,652,585.86                   51,033,249.20                 25.06%

Organismos Autónomos 184,644,815.00                   18,682,533.21                 10.12%

Municipios 1,249,919,000.00                275,683,058.96               22.06%

Gasto Federalizado 6,682,049,036.00                1,887,572,160.69            28.25%

TOTAL 12,197,005,856.01$            3,099,857,105.16$          25.41%

RAMO
EJERCIDO

 PRESUPUESTO

ACTUAL ENE - MAR AVANCE

Poder Legislativo 178,711,380.75$            56,033,283.75$              31.35%

Poder Ejecutivo 3,698,029,038.40           810,852,819.35              21.93%

Servicios Personales 1,490,429,933.24           344,799,222.28              23.13%

Materiales y Suministros 96,637,462.17                21,389,059.31                22.13%

Servicios Generales 170,721,301.79              98,028,087.89                57.42%

Transferencias, Subsidios, Subvenciones, Pensiones y Jubilaciones 919,449,041.30              239,612,943.50              26.06%

Bienes Muebles e Inmuebles 10,444,290.90                349,315.12                     3.34%

Inversión para la Competitividad 991,236,400.00              64,692,972.74                6.53%

Inversiones Financieras para la Competitividad 7,500,000.00                  -                                 0.00%

Deuda Pública 11,610,609.00                41,981,218.51                361.58%

Poder Judicial 203,652,585.86              51,033,249.20                25.06%

Organismos Autónomos 184,644,815.00              18,682,533.21                10.12%

Municipios 1,249,919,000.00           275,683,058.96              22.06%

Gasto Federalizado 6,682,049,036.00           1,887,572,160.69           28.25%

Servicios Generales -                                 13,642.48                       -

Transferencias, Subsidios, Subvenciones, Pensiones y Jubilaciones 5,263,203,002.00           1,461,651,127.59           27.77%

Inversión para la Competitividad 638,921,034.00              288,486,762.81              45.15%

Participaciones y Aportaciones a Municipios 685,361,000.00              121,470,838.00              17.72%

Deuda Pública 94,564,000.00                15,949,789.81                16.87% 

TOTAL 12,197,005,856.01$       3,099,857,105.16$         25.41%

CONCEPTO
EJERCIDO

 



I.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo Presupuestario

II.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de Gasto

Fuente: Secretaría de Finanzas del Gobierno del Estado de Nayarit 
Cuenta Pública de la Hacienda Estatal

Trimestre Abril - Junio de 2009Trimestre Abril - Junio de 2009Trimestre Abril - Junio de 2009Trimestre Abril - Junio de 2009

 

PODER EJECUTIVO 

NAYARIT 

Desagregación de Egresos

 PRESUPUESTO

ACTUAL ABR - JUN ACUMULADO AVANCE

Poder Legislativo 178,711,380.75$                 48,561,883.50$               104,595,167.25$       58.53%

Poder Ejecutivo 3,698,029,038.40                893,901,701.18               1,704,754,520.53      46.10%

Poder Judicial 203,652,585.86                   43,809,260.59                 94,842,509.79           46.57%

Organismos Autónomos 184,644,815.00                   20,843,368.46                 39,525,901.67           21.41%

Municipios 1,249,919,000.00                289,606,580.61               565,289,639.57         45.23%

Gasto Federalizado 7,902,638,000.81                1,935,156,530.74            3,822,728,691.43      48.37%

TOTAL 13,417,594,820.82$            3,231,879,325.08$          6,331,736,430.24$    47.19%

RAMO
EJERCIDO

 PRESUPUESTO

ACTUAL ABR - JUN ACUMULADO AVANCE

Poder Legislativo 178,711,380.75$            48,561,883.50$              104,595,167.25$      58.53%

Poder Ejecutivo 3,698,029,038.40           893,901,701.18              1,704,754,520.53     46.10%

Servicios Personales 1,490,429,933.24           349,463,581.03              694,262,803.31        46.58%

Materiales y Suministros 96,637,462.17                31,858,546.84                53,247,606.15          55.10%

Servicios Generales 170,721,301.79              50,410,179.75                148,438,267.64        86.95%

Transferencias, Subsidios, Subvenciones, Pensiones y Jubilaciones 919,449,041.30              267,849,745.62              507,462,689.12        55.19%

Bienes Muebles e Inmuebles 10,444,290.90                1,313,161.97                  1,662,477.09            15.92%

Inversión para la Competitividad 991,236,400.00              187,181,504.26              251,874,477.00        25.41%

Inversiones Financieras para la Competitividad 7,500,000.00                  7,500,000.00                  7,500,000.00            100.00%

Deuda Pública 11,610,609.00                (1,675,018.29)                40,306,200.22          347.15%

Poder Judicial 203,652,585.86              43,809,260.59                94,842,509.79          46.57%

Organismos Autónomos 184,644,815.00              20,843,368.46                39,525,901.67          21.41%

Municipios 1,249,919,000.00           289,606,580.61              565,289,639.57        45.23%

Gasto Federalizado 7,902,638,000.81           1,935,156,530.74           3,822,728,691.43     48.37%

Servicios Generales 30,000.00                       7,997.98                         21,640.46                 72.13%

Transferencias, Subsidios, Subvenciones, Pensiones y Jubilaciones 5,444,348,193.81           1,369,652,062.34           2,831,303,189.93     52.00%

Inversión para la Competitividad 1,678,334,807.00           351,216,481.77              639,703,244.58        38.12%

Participaciones y Aportaciones a Municipios 685,361,000.00              184,989,389.00              306,460,227.00        44.72%

Deuda Pública 94,564,000.00                29,290,599.65                45,240,389.46          47.84% 

TOTAL 13,417,594,820.82$       3,231,879,325.08$         6,331,736,430.24$   47.19%

CONCEPTO
EJERCIDO



I.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo Presupuestario

II.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de Gasto

Fuente: Secretaría de Finanzas del Gobierno del Estado de Nayarit 
Cuenta Pública de la Hacienda Estatal

Trimestre Julio - Septiembre de 2009Trimestre Julio - Septiembre de 2009Trimestre Julio - Septiembre de 2009Trimestre Julio - Septiembre de 2009

 

PODER EJECUTIVO 

NAYARIT 

Desagregación de Egresos

 PRESUPUESTO

ACTUAL JUL - SEP ACUMULADO AVANCE

Poder Legislativo 178,711,380.75$                 45,683,283.75$               150,278,451.00$          84.09%

Poder Ejecutivo 3,628,029,038.40                924,417,126.71               2,629,171,647.24         72.47%

Poder Judicial 203,652,585.86                   45,637,605.46                 140,480,115.25            68.98%

Organismos Autónomos 184,644,815.00                   54,939,365.70                 94,465,267.37              51.16%

Municipios 1,249,919,000.00                317,996,958.88               883,286,598.45            70.67%

Gasto Federalizado 8,429,304,151.81                2,344,963,239.58            6,167,691,931.01         73.17%

TOTAL 13,874,260,971.82$            3,733,637,580.08$          10,065,374,010.32$     72.55%

RAMO
EJERCIDO

PRESUPUESTO

ACTUAL JUL - SEP ACUMULADO AVANCE

Poder Legislativo 178,711,380.75$            45,683,283.75$              150,278,451.00$         84.09%

Poder Ejecutivo 3,628,029,038.40           924,417,126.71              2,629,171,647.24        72.47%

Servicios Personales 1,490,429,933.24           351,136,564.84              1,045,399,368.15        70.14%

Materiales y Suministros 96,637,462.17                24,964,970.92                78,212,577.07             80.93%

Servicios Generales 250,718,301.79              64,092,482.18                212,530,749.82           84.77%

Transferencias, Subsidios, Subvenciones, Pensiones y Jubilaciones 919,449,041.30              201,626,474.88              709,089,164.00           77.12%

Bienes Muebles e Inmuebles 10,447,290.90                1,410,489.60                  3,072,966.69               29.41%

Inversión para la Competitividad 838,083,645.00              250,969,516.33              502,843,993.33           60.00%

Inversiones Financieras para la Competitividad 10,652,755.00                1,500,000.00                  9,000,000.00               84.49%

Deuda Pública 11,610,609.00                28,716,627.96                69,022,828.18             594.48%

Poder Judicial 203,652,585.86              45,637,605.46                140,480,115.25           68.98%

Organismos Autónomos 184,644,815.00              54,939,365.70                94,465,267.37             51.16%

Municipios 1,249,919,000.00           317,996,958.88              883,286,598.45           70.67%

Gasto Federalizado 8,429,304,151.81           2,344,963,239.58           6,167,691,931.01        73.17%

Servicios Generales 33,147.00                       11,777.23                       33,417.69                    100.82%

Transferencias, Subsidios, Subvenciones, Pensiones y Jubilaciones 5,797,791,897.81           1,598,104,651.03           4,429,407,840.96        76.40%

Inversión para la Competitividad 1,851,554,107.00           551,296,463.79              1,190,999,708.37        64.32%

Participaciones y Aportaciones a Municipios 685,361,000.00              182,206,257.00              488,666,484.00           71.30%

Deuda Pública 94,564,000.00                13,344,090.53                58,584,479.99             61.95% 

TOTAL 13,874,260,971.82$       3,733,637,580.08$         10,065,374,010.32$    72.55%

CONCEPTO
EJERCIDO



I.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo Presupuestario

II.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de Gasto

Fuente:  Gobierno del Estado de Nayarit 
Cuenta Pública de la Hacienda Estatal

Trimestre Octubre - Diciembre de 2009Trimestre Octubre - Diciembre de 2009Trimestre Octubre - Diciembre de 2009Trimestre Octubre - Diciembre de 2009

 

PODER EJECUTIVO 

NAYARIT 

Desagregación de Egresos

 PRESUPUESTO

ACTUAL OCT - DIC ACUMULADO AVANCE

Poder Legislativo 191,947,783.75$                 41,669,332.00$               191,947,783.00$          100.00%

Poder Ejecutivo 3,984,300,416.06                1,329,254,135.08            3,958,425,782.32         99.35%

Poder Judicial 211,967,648.00                   71,487,532.74                 211,967,647.99            100.00%

Organismos Autónomos 187,599,926.54                   93,132,549.06                 187,597,816.43            100.00%

Municipios 1,213,920,000.00                250,119,928.04               1,133,406,526.49         93.37%

Gasto Federalizado 9,066,616,530.69                2,851,127,126.95            9,018,819,057.96         99.47%

TOTAL 14,856,352,305.04$            4,636,790,603.87$          14,702,164,614.19$     98.96%

RAMO
EJERCIDO

 PRESUPUESTO

ACTUAL OCT - DIC ACUMULADO AVANCE

Poder Legislativo 191,947,783.75$            41,669,332.00$              191,947,783.00$         100.00%

Poder Ejecutivo 3,984,300,416.06           1,329,254,135.08           3,958,425,782.32        99.35%

Servicios Personales 1,562,859,933.26           493,434,515.08              1,538,833,883.23        98.46%

Materiales y Suministros 121,633,322.44              43,365,277.29                121,577,854.36           99.95%

Servicios Generales 379,227,227.12              166,374,494.95              378,905,244.77           99.92%

Transferencias, Subsidios, Subvenciones, Pensiones y Jubilaciones 994,551,148.34              285,373,043.43              994,462,207.43           99.99%

Bienes Muebles e Inmuebles 8,710,310.90                  4,354,189.11                  7,427,155.80               85.27%

Inversión para la Competitividad 827,492,891.00              324,551,148.40              827,395,141.73           99.99%

Inversiones Financieras para la Competitividad 10,652,755.00                1,652,754.66                  10,652,754.66             100.00%

Deuda Pública 79,172,828.00                10,148,712.16                79,171,540.34             100.00%

Poder Judicial 211,967,648.00              71,487,532.74                211,967,647.99           100.00%

Organismos Autónomos 187,599,926.54              93,132,549.06                187,597,816.43           100.00%

Municipios 1,213,920,000.00           250,119,928.04              1,133,406,526.49        93.37%

Gasto Federalizado 9,066,616,530.69           2,851,127,126.95           9,018,819,057.96        99.47%

Servicios Generales 50,601.52                       17,183.83                       50,601.52                    100.00%

Transferencias, Subsidios, Subvenciones, Pensiones y Jubilaciones 6,201,357,956.95           1,770,756,484.95           6,200,164,325.91        99.98%

Inversión para la Competitividad 1,991,803,061.19           754,199,511.16              1,945,199,219.53        97.66%

Participaciones y Aportaciones a Municipios 788,652,165.13              299,985,681.13              788,652,165.13           100.00%

Deuda Pública 84,752,745.90                26,168,265.88                84,752,745.87             100.00% 

TOTAL 14,856,352,305.04$       4,636,790,603.87$         14,702,164,614.19$    98.96%

CONCEPTO
EJERCIDO


